Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 790/2017

Manifesta aplauso à Luitex Máquinas e
Ferramentas pela inauguração de sua
nova loja em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO que a Luitex Maquinas e Ferramentas
inaugurou em 16 de Outubro de 2017, a nova unidade em Santa Bárbara
d’Oeste. Com espaço ainda maior para atender seus clientes, a loja promoveu
o “Mega Store Luitex”. O novo espaço fica localizado na Avenida Corifeu de
Azevedo Marques, 280 no Centro.

  CONSIDERANDO que há quase 50 anos no mercado a Luitex
não para de crescer e é destaque na distribuição de máquinas, ferramentas e
equipamentos industriais para os mais variados seguimentos industriais e de
serviços, tendo como área de atuação todo o território nacional.
A nova unidade, conta com mais de Oito mil metros quadrados. Sempre atenta
às tendências de mercado, a equipe profissional é altamente qualificada,
priorizando sempre o atendimento ao cliente. A loja ainda conta com canais de
atendimento por Televendas, Vendedores Externos, Lojas Físicas e Loja
Virtual.
A Luitex distribui mais 120 mil itens dentre eles: ferramentas manuais,
ferramentas elétricas e pneumáticas, ferramentas de corte, instrumentos de
medição e teste, abrasivos, adesivos, químicos, compressores e linha de ar
comprimido dentre outros.
Essa diversidade de mix de linhas e itens aliado da grande quantidade de
produtos em estoque, permite atender diversos segmentos de maneira pontual
e eficiente, tornando-se dessa forma a Luitex uma referencia de mercado,
também conhecida como “Almoxarifado da Indústria”.

   Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude à
Luitex Máquinas e Ferramentas pela inauguração de sua nova loja em Santa
Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Outubro de 2.017.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-